
Szczepionka 6 w 1 

Broszura informacyjna dla rodziców 

 

Czym jest szczepionka 6 w 1? 

Szczepionka 6 w 1 chroni niemowlęta przed sześcioma chorobami: błonicą, 

wirusowym zapaleniem wątroby typu B, bakterią haemophilus influenzae typu B 

(Hib), kokluszem, polio oraz tężcem.  

 

Czym charakteryzują się te choroby? 

Błonica to choroba bakteryjna, która może powodować naloty w nosie, gardle lub 

drogach oddechowych.  

Objawy: ból gardła, gorączka, ból głowy i szybkie bicie serca. 

Możliwe powikłania: poważne problemy z oddychaniem, choroby serca lub paraliż. 

 

Wirusowe zapalenie wątroby typu B to infekcja wirusowa, która atakuje wątrobę i 

może powodować długotrwałe zapalenie.  

Możliwe powikłania: marskość wątroby, rak lub niewydolność wątroby.  

 

Hib jest infekcją bakteryjną, która może spowodować zapalenie opon mózgowych, 

posocznicę (zatrucie krwi), zapalenie krtani (opuchliznę gardła) oraz infekcję uszu.  

Objawy: gorączka, wymioty, bóle głowy i sztywność karku.  

 

Koklusz to infekcja bakteryjna, która wywołuje nasilający się kaszel prowadzący do 

duszności. Może mu towarzyszyć charakterystyczne „świszczenie”.  

Objawy: kaszel i wymioty 

Możliwe powikłania: poważne trudności w oddychaniu, zapalenie płuc, niewydolność 

serca, drgawki oraz uszkodzenie mózgu.  

 

Polio to infekcja wirusowa atakująca układ nerwowy, mogąca powodować paraliż. 

 

Tężec (szczękościsk) to choroba powodująca bolesne skurcze mięśni i mogąca 

doprowadzić do ataków padaczkowych oraz problemów z oddychaniem. Choroba 

może być śmiertelna.  

 

Wszystkie choroby opisane powyżej są bardzo poważne i mogą doprowadzić do 

śmierci.  

 

Komu należy podawać szczepionkę 6 w 1? 

Szczepionka 6 w 1 jest podawana niemowlętom 2-miesięcznym, 4-miesięcznym oraz 

6-miesięcznym. Aby otrzymać bezpłatną szczepionkę, należy przyjść z dzieckiem do 

lekarza rodzinnego.  

 

Czy bezpieczne jest podanie kilku szczepionek w tym samym czasie?  

Tak, jest to bezpieczne. Program szczepień został tak opracowany, aby zapewnić 

najlepszą ochronę dla dzieci.  

 

Czego oczekiwać po szczepieniu? 

Niektóre dzieci mogą odczuwać dyskomfort, swędzenie lub może pojawić się 

zaczerwienienie w miejscu wykonania zastrzyku.  

 



Dziecko może być rozdrażnione lub gorączkować. Wtedy należy podać dziecku 

paracetamol lub ibuprofen dla dzieci.  

 

Powinno ono również dużo pić. Należy zapewnić, aby dziecku nie było zbyt gorąco 

oraz żeby ubrania nie ocierały miejsca podania szczepionki.  

Komu nie powinno podawać się szczepionki 6 w 1?  

Szczepionka 6 w 1 to bezpieczna szczepionka dla większości osób. Jednak nie należy 

szczepionki podawać dzieciom, które wykazały reakcje alergiczne (anafilaksja) na 

wcześniejsze szczepionki lub któryś ze składników szczepionki.  

 

Jeżeli u dziecka występują niepokojące objawy, należy natychmiast skontaktować się 

z lekarzem rodzinnym.  

 

Dodatkowe informacje 

- Dodatkowe informacje można uzyskać od lekarza rodzinnego lub pielęgniarki 

środowiskowej. 

- Kopię broszury „My childs immunisations – A guide for parents” (Odporność 

mojego dziecka — przewodnik dla rodziców) można uzyskać od pielęgniarki 

środowiskowej.  


